



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 8/2021, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ALTERMED-MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA. - 5894					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	300,00	UN	Abocath nº 20	2,39000	717,00
3	300,00	UN	Abocath Nº 18	2,39000	717,00
4	300,00	UN	Abocath nº 16	2,39000	717,00
5	300,00	UN	Abocath nº 14	2,39000	717,00
6	300,00	UN	Abocath nº 24	2,39000	717,00
7	300,00	UN	Abocath nº 22	2,39000	717,00
8	1.000,00	UN	Adesivo Incolor pós punção	1,04000	1.040,00
9	100,00	AMP	Adrenalina IM/IV/SC	4,41000	441,00
10	40,00	UN	Água oxigenada 1 litro	5,17000	206,80
11	500,00	UN	Água para injeção Ampola de 10ml	0,70000	350,00
12	500,00	UN	Aguilha 20x0,5 MM	0,16000	80,00
13	500,00	UN	Aguilha 24X3,5 MM	0,16000	80,00
19	1,00	L	Álcool Iodado 0,1% litro	23,97000	23,97
21	300,00	PAC	Atadura crepe 13 fios/cm² 12 CMX1, 8M pacote com 12 unidades	26,20000	7.860,00
22	2,00	UN	Benjoin 1 litro	89,30000	178,60
23	10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 25X42CM 5KM	42,30000	423,00
24	10,00	UN	Bobina saco plastico picotada 3KG	32,90000	329,00
31	50,00	UN	Clorexidina 4% 1 litro	35,70000	1.785,00
34	300,00	UN	Cloridrato de tramadol IV/IM 50 MG/ML	5,36000	1.608,00
35	150,00	UN	Cloridrato de lidocaina 20 MG/G 30 gramas	6,11000	916,50
37	50,00	AMP	Cloridratolidocaina 2% sem vasoconstritor	16,90000	845,00
38	2,00	UN	Colar Cervical tamanho P	51,70000	103,40
39	2,00	UN	Colar Cervical tamanho M	51,70000	103,40
40	2,00	UN	Colar cervical tamanho G	51,70000	103,40
41	2,00	UN	Colar cervical tamanho PP	51,70000	103,40
42	15,00	UN	Coletor de urina sistema fechado capacidade de 2 litros	15,00000	225,00
43	5,00	UN	Colirio anestésico	15,50000	77,50
46	200,00	UN	Dersani 200ml	11,28000	2.256,00
49	100,00	AMP	Dexacitoneurin IM	10,25000	1.025,00
50	100,00	AMP	Dexametasona 4 MG/ML EV/IM	4,23000	423,00
51	100,00	AMP	Diazepam MG/ML	2,35000	235,00
53	200,00	AMP	Dipirona IM/IV	2,35000	470,00
54	150,00	AMP	Diprosam	11,28000	1.692,00
56	100,00	AMP	Dramim b6 Im	3,95000	395,00
57	50,00	UN	Enema solução glicerina 12% 500ml	12,69000	634,50
58	5,00	UN	Epitezam pomada	21,15000	105,75
59	100,00	UN	Equipo macro gotas	1,88000	188,00
60	200,00	UN	Equipo para dieta enteral	2,35000	470,00
61	200,00	UN	Escalpe nº25	0,80000	160,00
62	300,00	UN	Escova Ginecologica	0,61000	183,00
67	200,00	UN	Especulo tamanho M	2,79000	558,00
68	50,00	UN	Especulo tamanho P	2,79000	139,50



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
70	300,00	UN	Extensor Duas vias	1,87000	561,00
71	150,00	AMP	Fenergam 50 MG/ML IM	3,52000	528,00
74	3,00	CX	Fio reabsorvível 3.0	235,00000	705,00
80	500,00	CX	Caixa fita teste hgt compatível com aparelho on call plus caixa com 50 tiras	44,65000	22.325,00
82	50,00	UN	Flet enema 130ml	19,27000	963,50
83	15,00	UN	Folha eletro em rolo compatível	42,77000	641,55
84	2,00	CX	Agulha valetaingse	151,00000	302,00
85	100,00	UN	Teste de gravidez	4,42000	442,00
86	300,00	AMP	Glicose 50% 10ml	0,89000	267,00
89	50,00	CX	Luva procedimento vinil tam. M, cx c/50 par, sem talco	43,00000	2.150,00
90	3,00	UN	Máscara para O2 adulto com reservatório	70,50000	211,50
91	50,00	AMP	Midazolam 5 mg EV/IM/RETAL	63,00000	3.150,00
92	250,00	TB	Neomicina	7,05000	1.762,50
93	100,00	UN	Oculos Nasal	2,63000	263,00
95	20,00	FR	Perax Rio 1 litro	84,00000	1.680,00
104	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FR14	11,28000	112,80
105	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRJ6	11,28000	112,80
106	10,00	UN	Sonda Foley duas vias FRI8	11,28000	112,80
109	3,00	UN	Válvula torpedo 02 completa	470,00000	1.410,00
112	1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 250 ml sistema fechado	3,29000	3.290,00
113	500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 500 ml sistema fechado	4,23000	2.115,00
115	32,00	UN	Ringer Lactato 1000 ml	9,21000	294,72
Total dos Produtos					73.519,89

Empresa: DENTAL GUIDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E FARMACÊUTICOS
LTDA-ME - 9835

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	PAC	Abaixador de língua pct. c/100 un.	7,20000	360,00
14	500,00	UN	Agulha 25X0,7 MM	0,17000	85,00
15	500,00	UN	Agulha 40X12 MM	0,17000	85,00
16	300,00	UN	Agulha 0,6X25 MM	0,17000	51,00
20	50,00	AMP	Aminofilina 24 MG/ML IM/IV	5,48000	274,00
25	200,00	UN	Buscopam composto IM/IV ampola	32,90000	6.580,00
26	100,00	UN	Buscopam simples ampolas	4,40000	440,00
30	250,00	UN	Ceftraxona IM com diluente 500mg	19,50000	4.875,00
32	50,00	UN	Clorexidina Degermante 1 litro	26,88000	1.344,00
36	100,00	UN	Cloridrato de ranitidina 25 MG/ML ampola	15,90000	1.590,00
44	100,00	PAC	Complexo B IM/IV ampola, pacote compressa gaze 13 fios- 5 dobras 8	3,45000	345,00
55	200,00	AMP	Dramim b6 ev	7,90000	1.580,00
64	300,00	UN	Esparadrapo 10cm impermeável	11,42000	3.426,00
72	100,00	AMP	Fenobarbital 200 MG/ML IM	4,70000	470,00
73	30,00	AMP	Fentanila 20 ml	66,80000	2.004,00
88	1.000,00	UN	Lâmina para citopatológico fosca sem lapidar	0,95000	950,00
111	1.000,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 100 ml sistema fechado	2,90000	2.900,00
Total dos Produtos					27.359,00

Empresa: DENTAL PASSO FUNDO- EDISON LUIZ SCHONHORST - 6041

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	2,00	UN	Cabo Bisturi nº 3, campo operatório, compressa cirurgica	18,00000	36,00
29	250,00	UN	Ceftriaxona IM com diluente 1 grama	25,50000	6.375,00
33	300,00	UN	Cloridrato de metoclopramina 10MG/ML	0,63000	189,00
47	30,00	UN	Descarpack 13 litros	10,67000	320,10
48	80,00	UN	Detergente Enzimatico 1 litro	33,95000	2.716,00
52	50,00	AMP	Diclofenaco 25 MG/ML	3,10000	155,00
63	15,00	UN	Esfignomanometro adulto	174,60000	2.619,00
65	300,00	UN	Espatula Tayre	0,45000	135,00
66	100,00	UN	Especulo tamanho G	2,78000	278,00
69	15,00	UN	Estetoscópio adulto	92,15000	1.382,25
75	3,00	CX	Fio sutura 3.0	63,00000	189,00
76	3,00	CX	Fio sutura 4.0	63,00000	189,00
77	3,00	CX	Fio sutura 5.0	63,00000	189,00
78	3,00	CX	Fio sutura 6.0	63,00000	189,00
79	30,00	UN	Fita adesiva para autoclave 19MMX30M	12,51000	375,30
81	3,00	UN	Fixador citopatologico	12,13000	36,39
96	4,00	UN	Pinça Anatômica sem dente	63,00000	252,00
97	4,00	UN	Pinça Crile Curva	72,75000	291,00
98	4,00	UN	Pinça Crile Reta	72,75000	291,00
99	4,00	UN	Pinça Kocher Curva	82,45000	329,80
100	4,00	UN	Pinça Kocher Reta	82,45000	329,80
101	4,00	UN	Porta Agulha com videa inox	383,00000	1.532,00
103	1,00	UN	Seladora indicada para Selagem de envelopes próprios para esterilização(filme, plástico e papel); resistência PTC blindada com controle automático de temperatura,bivolt automático, sistema integrado de corte em ambas asdireções , acionamnto por meio de alavanca com trava, sistema microcontrolado para maior precisão no tempo da selagem, sistema de avisos com LEDS indicativos e bipes sonoros no teclado de membrana , desligamento automático em caso de inatividade por 60 min. potência 80w, área de selagem comprimento 30 cm , espessura de selagem 12mm, dimensões: 44,2cm de largura e 12,5cm de altura.	1.640,00000	1.640,00
107	4,00	UN	Tesouras Iris Fina	43,65000	174,60
108	4,00	UN	Tesoura Iris Romba	53,35000	213,40
110	400,00	CX	Máscara Cirurgica com elástico caixa c/50 unid	31,80000	12.720,00
114	500,00	UN	Solução Fisiológica 0,9% 1000 ml sistema fechado	6,30000	3.150,00
Total dos Produtos					36.296,64

Empresa: VILLAGE MED DENTÁRIA LTA-ME - 9158

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	100,00	L	Álcool 70% 1 litro	12,82000	1.282,00
18	40,00	UN	Álcool Gel 70% 4,5 KG	71,25000	2.850,00
28	50,00	UN	45,0cm X50,0cm (aberta) 22,5cmX25,0cm (fechado) pacote com 50 unidades	128,25000	6.412,50
45	200,00	PAC	Camadas pacotes com 500 unidades - 7,5cmX7,5cm (dobrado)	45,60000	9.120,00
87	10,00	UN	Inalador/nebulizador ultrassônico	305,00000	3.050,00
94	5,00	UN	Oxímetro de Pulso tipo dedo com visor grande (indicação do sinal de pulso, PC,SP 02, carga de	2.565,00000	12.825,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			bateria, certificado pelo Inmetro).		
102	1.500,00	UN	Saco para Lixo Contaminado 60 Litros	1,14000	1.710,00
Total dos Produtos					37.249,50

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 9 de Maio de 2022

LISETTE GIARETTA
Presidente da Comissão